青岛市人事局文件
青人办发〔2009〕51号

关于2009年上半年全国计算机

技术与软件专业技术资格（水平）

考试工作有关问题的通知

各区、市人事局，市直及驻青有关单位人事处：
根据山东省人事考试中心《关于2009年上半年计算机技术与软件专业技术资格（水平）考试有关问题的通知》（鲁人考函〔2009〕17号）要求，结合我市实际，现将2009年上半年全国计算机技术与软件专业技术资格（水平）考试考务有关问题通知如下：

一、考试级别与专业

2009年上半年计算机技术与软件专业技术资格（水平）考试开考的级别与专业设置如下：

高级资格：系统分析师、信息系统项目管理师
中级资格：软件评测师、软件设计师、网络工程师、信息系统监理师、数据库系统工程师、系统集成项目管理工程师
初级资格：程序员、网络管理员、信息处理技术员
其中，信息处理技术员的“应用技术”科目采用分批上机考试的方式。

二、考试时间及科目

2009年上半年计算机技术与软件专业技术资格（水平）考试定于5月23日、24日举行。各级别的具体考试时间及科目详见附件1。

三、报考条件

凡遵守中华人民共和国宪法和各项法律，有志于从事计算机软件工作的人员，不需要学历、资历条件限制，只要达到相应的技术水平就可以报考相应的级别。

四、考试报名

（一）报名时间

2009年3月18日至24日。
（二）报名方式

2009年计算机技术与软件专业技术资格（水平）考试实行网上报名、网上交费的方式。

报考人员可在规定时间内登录青岛市人事局考试网（http://rsks.qdpb.gov.cn），点击“网上报名”，按照网上报名流程据实填报个人报名信息，正确选择主管单位，并在网上缴纳考务费。

（三）报名缴费
报名缴费采取网上支付形式。

报考人员填写个人报名信息后，点击“网上缴费”，按照缴费流程进行缴费。
报考人员如果在报名截止时间前未在网上支付报考费用，其报考信息将被作为无效信息自动删除。

五、收费标准

按照鲁价费发〔2004〕196号文件规定，考务费每人每科49元。

六、其它事项
（一）凡因个人原因报错级别、资格（专业）不能正常参加考试的，责任自负。
（二）考试大纲与教材出版信息见www.ceiaec.org/资格考试/教材目录 。
（三）考生于考试前一周，登陆青岛市人事局考试网（网址：http://rsks.qdpb.gov.cn/）下载打印准考证（不需盖章），具体考试地点、考场及要求详见准考证。
（四）考生于考试结束2个月后登陆山东人事考试信息网（网址：http://www.rsks.sdrs.gov.cn/）查询考试成绩。
各部门要加强对考试工作的指导，及时进行网上报名，并在考前对报考人员进行考风考纪教育，确保考试工作顺利进行。
附件：1.具体考试时间及科目

2.级别专业代码表
二○○九年三月五日
主题词：考试  计算机软考  通知
青岛市人事局办公室               2009年3月5日印发

附件1：
具体考试时间及科目
	级别
	资格名称
	考试日期
	考 试 时 间
	考试科目

	高级
	信息系统项目管理师
	5月23日
	9：00-11：30
	综合知识

	13：30-15：00
	案例分析

	15：20-17：20
	论    文

	系统分析师
	5月23日
	9：00-11：30
	综合知识

	13：30-15：00
	案例分析

	15：20-17：20
	论    文

	中级
	软件评测师
	5月23日
	9：00-11：30
	基础知识

	14：00-16：30
	应用技术

	软件设计师
	5月23日
	9：00-11：30
	基础知识

	14：00-16：30
	应用技术

	网络工程师
	5月23日
	9：00-11：30
	基础知识

	14：00-16：30
	应用技术

	信息系统

监理师
	5月23日
	9：00-11：30
	基础知识

	14：00-16：30
	应用技术

	系统集成项目管理工程师
	5月23日
	9：00-11：30
	基础知识

	14：00-16：30
	应用技术

	数据库系统工程师
	5月23日
	9：00-11：30
	基础知识

	14：00-16：30
	应用技术

	初级
	程序员
	5月23日
	9：00-11：30
	基础知识

	14：00-16：30
	应用技术

	网络管理员
	5月23日
	9：00-11：30
	基础知识

	14：00-16：30
	应用技术

	信息处理

技术员
	5月23日
	9：00-11：30
	基础知识

	5月23日考试安排

13：00-15：30（A卷）

17：30-20：00（B卷）

5月24日考试安排

9：00-11：30（C卷）
	应用技术

附件2：
级别专业代码表
	级 别
	专      业
	代   码

	高级
	信息系统项目管理师
	01

	系统分析师
	02

	中级
	软件评测师
	14

	软件设计师
	15

	网络工程师
	24

	系统集成项目管理工程师
	43

	信息系统监理师
	44

	数据库系统工程师
	45

	初级
	程序员
	18

	网络管理员
	28

	信息处理技术员
	58

3
1